令和５年３月１３日

報道機関 各位
                         熊本大学

法学部附属地域の法と公共政策教育研究センター

（エルペルク）令和４（2022）年度成果報告会の開催に

ついて

熊本大学法学部は令和４（２０２２）年４月１日付けで「地域の法と公共
政策教育研究センター」を設置いたしました（https://www.law.kumamoto-
u.ac.jp/lperc/）。「法（Law）」と「公共政策（Public policy）」につい
て「教育（Education）」「研究（Research）」する「拠点（Center）」とい
うことで、愛称を「LPERC（エルペルク）」と名付けております。

このたび設置して約１年が経過したこれまでのエルペルクの活動を報告す
るとともに、これからの活動予定等をご紹介する「令和４年度成果報告会」
を下記のとおり開催いたします。

今回の成果報告会では、①地域紛争・予防解決部門の成果として、３回に
わたる人吉農芸学院法教育プロジェクト、『熊本地震の法・政策』出版（昨
年１１月）、外国人技能実習生問題に関するシンポジウムの開催（昨年６月）
について、②地域ガバナンス先導部門の成果として、行政の法的課題に関す
る合同研究会、学生のボランティアについて、それぞれの部門長よりご紹介
します。

つきましては、当日の取材方よろしくお願いいたします。
なお、ご参加いただける場合は、準備の都合上、別紙の「連絡票」にてご

連絡いただきますよう併せてお願いいたします。

記

日 時：令和５年３月２２日(水) １５：００～１７：００

場 所：熊本大学文法学部本館２階 共用会議室（別添地図参照）
（熊本市中央区黒髪２丁目４０番１号）

次 第：

１．開会にあたって
２．エルペルクの設置について
３．地域紛争・予防解決部門の成果
４．地域ガバナンス先導部門の成果
５．来年度のエルペルクについて
６．意見交換等
７．閉会にあたって

【お問い合わせ先】
熊本大学法学部長 大日方 信春
e-mail：obinata＠kumamoto-u.ac.jp
【申し込み先】
熊本大学教育研究支援部
人社・教育系事務課人社系総務担当
電話：096-342-2379
e-mail：jsj-somu＠jimu.kumamoto-u.ac.jp

※お車でお越しの際は、一旦「北地区門衛所」にて入構手続き後、

「入口」から入構してください。（ゲート工事中のため、

入口はこの一箇所のみです。）

なお、車は空いている駐車場へ停めていただいて構いません。

入口

熊本大学黒髪北地区

文法学部本館

北地区門衛所

【連絡表】

場所：熊本大学文法学部本館２階共用会議室

（熊本市中央区黒髪２丁目４０番１号）

開催日時

令和５年３月２２日(水) １５：００～１７：００

貴社名

回答者 ＴＥＬ

ＦＡＸ

出席
出席します。

（    名出席）

※恐れ入りますが準備の都合上、３月１７日（金）１７：００までに
送信くださいますようお願いします。

熊本大学教育研究支援部
人社・教育系事務課人社系総務担当宛

FAX送付先：０９６－３４２－２３１０

法学部附属地域の法と公共政策教育研究センター（エルペルク）

令和４（2022）年度成果報告会の開催について